
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 

62

الصادر فى يوم الأربعاء 23 شعبان سنة 1444

الموافق )15 مارس سنة 2023 (
السنة

196 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 2 

:

:
:
:

:

:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخـليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة الداخـليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ق������ط������اع الأح���������������وال ال����م����دن����ي����ة

م������ح������اف������ظ������ة ال�����دق�����ه�����ل�����ي�����ة

م�����ح�����اف�����ظ�����ة ك������ف������ر ال����ش����ي����خ

ال��ه��ي��ئ��ة ال��ع��ام��ة ل��ل��رق��اب��ة ال��م��ال��ي��ة

وزارة التضــــــــــامـــــــــن الاجتمـــاعــــــى

الإدارة المركزية للجمعيات والاتحادات

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران رقما 327 و365 لسنة 2023 .......

قرار وزارى رقم 366 لس���نة 2023 .........

قرارات أرقام 54 ، 60 ، 63 ، 64 ، 67 ، 69 لسنة 2023

قرار رقم 146 لسنة 2023 .................

ق���رار رق���م 475 لس���نة 2023 ............

قرار قيد رقم 1119 لس���نة 2023 ......... 

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

5-3

7

19-9

21

22

26

-

28

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 327 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ي���ؤذن ل���كلٍّ م���ن الواح���د والعش���رين مواطنً���ا )أوله���م  الس���يد/

محم���د أحمد كمال الس���يد وآخرهم الس���يد/ محم���د محمود عوض راض���ى( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2023/2/21

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الكندية2002/8/10المنوفيةم����ح����م����د أح������م������د ك������م������ال ال���س���ي���د السيد/1

»2002/8/10المنوفيةأيم���������ن أح������م������د ك������م������ال ال���س���ي���د السيد/2

مرعى السيد/3 محمود  ف��اي��ز  إب��راه��ي��م  ت��ام��ر  »2004/6/30السعوديةي��وس��ف 

»2001/9/16القاهرةع��ب��د ال��رح��م��ن ط����ارق رج���ب م��ح��م��د س��ال��م السيد/4

البريطانية2004/1/1الجيزةك����ريم أح��م��د ن��ب��ي��ل ع��ب��د الح��م��ي��د ال��س��ي��د السيد/5

»2004/3/26بريطانياعمر محمود شرين جلال الدين محمود فهمى السيد/6

»2003/10/9بريطانيايوس���ف عمرو حس�ي�ن حس���ن محمد الس���مان السيد/7

»1991/6/2القاهرةمحمود أحمد عبد الرحمن عبد المجيد محفوظ السيد/8

الفرنسية2003/1/10القاهرةي��وس��ف م��ح��م��ود ح��ل��م��ى م��ح��م��د ال��ش��ن��وان��ى السيد/9

الإيطالية2000/10/2إيطاليام��ع��اذ ع��ب��د ال��ق��ادر ال��رف��اع��ى م��ت��ول��ى الجمل السيد/10

الروسية1991/3/27روسياس����ي����م����ون وائ����������ل ب����������دوى م���ح���م���ود السيد/11

الهولندية1989/9/25كفر الشيخط����اه����ر أح����م����د م���ح���م���د أب������و ش��ع��ي��ش��ع السيد/12

البلبيسى السيد/13 ح��س��ن  ح��س��ي��ن��ى  ع��م��اد  الجزائرية2002/1/20ليبياح��سي�ن 

المصرى السيد/14 سليمان  عليان  الله  عطا  عمر  الفلسطينية1998/12/30فلسطينسالم 

الأمريكية2001/7/10القاهرةج�������ورج ع����دل����ى ف����خ����رى م��ي��خ��ائ��ي��ل السيد/15

»1984/12/14القاهرةخ����ال����د س���ع���ي���د س���ع���د زغ����ل����ول ع���ل���ى رف��ع��ت السيد/16

»2001/7/27أمريكام��ح��م��د س��ع��ي��د م��ح��م��ود م��ح��م��د م��وس��ى السيد/17

»1998/6/28أمريكام����ح����م����د أيم��������ن م���ص���ط���ف���ى م���ح���م���ود السيد/18

»1995/9/3أمريكاح�������س�������ن ن��������اج��������ى ح�������س�������ن ع����ل����ى السيد/19

لسيدة/20 جبر ا على  المطلب  عبد  على  المنتصر  »1997/6/14أمريكاش��روق 

سانت كيتس أند نيفيس1969/9/2الفيومم����ح����م����د م�����ح�����م�����ود ع���������وض راض�������ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 365 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ي���ؤذن ل���كلٍّ م���ن الواح���د والعش���رين مواطنً���ا )أوله���م  الس���يد/

عبد الرحيم إبراهيم محمد إبراهيم وآخرهم السيد/ على عبد العليم عبد الله على زهران( 

المدرجة أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ 

منهم ، مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2023/2/23

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2001/4/5أمريكاع��ب��د ال��رح��ي��م إب���راه���ي���م م��ح��م��د إب��راه��ي��م السيد/1

»1998/12/14أمريكان������ور م���ح���م���د ع���ل���ى ت���غ���ي���ان ع��ل��ى السيد/2

»1999/11/6أمريكاع���ص���ام وس�����ام ف�����ؤاد أم�ي��ن ع��ب��د ال��غ��ن��ى السيد/3

»1949/1/2الإسكندريةأح���م���د ال���س���ي���د م��ح��م��د ال���س���ي���د ن��اي��ل السيد/4

»2003/3/21القاهرةي����وس����ف ع����دل����ى ف����خ����رى م��ي��خ��ائ��ي��ل السيد/5

الكندية2000/7/9القاهرةخ�����ال�����د ح�����س�����ام ف������������اروق ح��س��ن السيد/6

»1993/3/11الكويتف�����������اروق أح�����م�����د ف�����������اروق ال���������راوى السيد/7

الإيطالية2001/2/20القاهرةع��م��ر ع��ب��د ال��ن��اص��ر أح��م��د ف��ت��وح دوس���و السيد/8

دوسو السيد/9 فتوح  أحمد  الناصر  عبد  الدين  »2003/9/9القاهرةسيف 

»2001/1/1الفيومح����ازم م��ح��م��د س���ع���ودى ع��ب��د ال��ل��ه س��ع��ودى السيد/10

»2003/9/27إيطالياإس��ل���ام م���ح���م���ود رج�����ب س���ال���م ال���دي���ب السيد/11

»2001/9/14المنوفيةح��س��ام ع��ب��د ال��رح��م��ن أب���و ال��ي��زي��د ش��اش��ة السيد/12

»1976/6/2المنوفيةرض������������ا أح��������م��������د ع��������ب��������ده ب�����اظ�����ةالسيدة/13

البريطانية1971/3/12القاهرةرش��������ا ح����ل����ي����م م����ح����م����د ال���ط���ن���ب���ول���ىالسيدة/14

الجزائرية1998/8/25المنوفيةع�����ل�����ى ج������م������ال ع�����ل�����ى الج�����م�����ال السيد/15

اللبنانية1997/11/8لبنانم���ص���ط���ف���ى ف��������رج ح�����ام�����د أح�����م�����د ق���اس���م السيد/16

السودانى السيد/17 فرج  رزق  الدولة  قمر  سمير  اللبنانية2001/3/18لبنانكريم 

الفلبينية2001/5/23الكويتأح����م����د أش�������رف م���ح���م���د ع��ف��ي��ف��ى ع��ل��ى السيد/18

سانت كيتس أند نيفيس2002/9/9القاهرةعبد الرحمن عماد الدين محمد محمود حسين السيد/19

الإسترالية2004/1/6القاهرةداف�������ي�������د ع���������زت ب������ش������رى زخ���������ارى السيد/20

ع��ل��ى زه���ران  السيد/21 ال��ل��ه  ع��ب��د  العليم  ع��ب��د  الهولندية1999/8/27هولنداع��ل��ى 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 7 

وزارة الداخلية
قطاع الأحوال المدنية

قـرار وزارى رقم 366 لسنة 2023

مساعد وزير الداخلية لقطاع الأحوال المدنية

بعد الاطلاع على القانون رقم 143 لسنة 1994 فى شأن الأحوال المدنية ؛

وعلى لائحته التنفيذية رقم 1121 لسنة 1995 ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 74 لسنة 1961 بإنشاء مكاتب السجل المدنى وتحديد 

دوائر اختصاصها ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 7122 لس���نة 1994 فى ش���أن إع���ادة تنظيم مصلحة 

الأحوال المدنية ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 5417 لس���نة 1998 فى ش���أن تنظي���م قطاع مصلحة 

الأحوال المدنية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 20974 لسنة 2003 فى شأن التفويض فى الاختصاصات ؛

وعلى كتاب إدارة التخطيط والمتابعة المؤرخ 2023/2/12 ؛

قـــــــرر :

مادة 1 - ينش���أ قس���م س���جل مدنى الحصص الفرعى التابع لمركز شربين بإدارة 

شرطة الأحوال المدنية بالدقهلية وتكون مكوناته وحدوده الجغرافية على النحو التالى :

الحص���ص )الحص���ص - عزبة مدكور - عزبة الأل���ف - عزبة الأرمن - عزبة الدق 

)دار السلام( - عزبة الكشاكشة - عزبة أبو حايس - عزبة محمد عبيد»ع.9« - عزبة 

البرشة - عزبة وقف مدكور - عزبة سدرى - عزبة مقرى القديم - عزبة محرم يوسف - 

عزبة موسى شكرى - عزبة شاكر - عزبة الماكينة »الاتحاد6«( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 8 

 العيادي���ة )العيادية - عزبة الغاس���ولة - عزبة الخضراوي���ة - عزبة وهبة غالى -

 عزبة أمين جمعة - عزبة موس���ى على - عزبة المأمور الس���يد - عزبة سرور البحرية - 

عزبة جبران - عزبة الخواجات - عزبة حليم جرجس( .

 الش���ناوى ) الش���ناوى - عزب���ة المحط���ب - عزب���ة البيوم���ى - عزب���ة الدكت���ور

 عبد الله - عزبة عثمان مدكور - عزبة موس���ى على - عزبة البرامنة - عزبة الدوار - 

عزبة السعدنى( .

الدبوسى )الدبوسى - عزبة نور - عزبة نقولا( .

الحطبة )الحطبة - حسن رجب( .

م���ادة 2 - عل���ى الجهات المعنية تنفيذ هذا القرار ، كل فيما يخصه ، ويعمل به 

من اليوم التالى لتاريخ نشره ، ويلغى ما يخالفه .

تحريرًا فى 2023/2/23

مساعد الوزير لقطاع الأحوال المدنية

لواء/ عمر الخازندار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 9 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 54 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم     الموافق    /     / 2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
م���ادة 1 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية ميت القرش���ى التابعة لمركز ومدينة 

ميت غمر على النحو التالى :

يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض 4 أمتار ورفع جزء من الشارع رقم )2( بعرض 

4 أمت���ار ، ليتواف���ق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود الملكيات مع الالتزام بتطبيق 

الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام 

القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 10 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 11 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 60 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم     الموافق    /   / 2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
م���ادة 1 - تُعدل المخطط���ات التفصيلية لقرية البوها الوحدة المحلية أتميدة مركز 

ومدينة ميت غمر على النحو التالى :

يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض )4( أمتار ورفع الشارع رقم )2( بعرض )4( 

أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع الالتزام 

بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة 

وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا 

يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 12 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 13 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 63 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم     الموافق    /     /2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
م���ادة 1 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية ميت يعيش التابعة للوحدة المحلية 

ميت يعيش مركز ومدينة ميت غمر على النحو التالى :

 يتم رفع الش���ارع بعرض )6( أمتار ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود 

الملكي���ات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاته���ا ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للمنطقة كما 

هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 14 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 15 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 64 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم    الموافق     /    /2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
م���ادة 1 - تُعدل المخطط���ات التفصيلية لقريــة كفر أبو نبهــ���ان التابعة لمرـكــــز 

ومدينـــة ميت غمر على النحو التالى :

يتم رفع جزء الشارع بعرض )6( أمتار ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود 

الملكي���ات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للقرية كما هو 

موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 16 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 17 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 67 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم        الموافق     /     /2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
م���ادة 1 - تُعدل المخطط���ات التفصيلية لقريــة كفر أبو نبهــ���ان التابعة لمرـكــــز 

ومدينـــة ميت غمر على النحو التالى :

يت���م رفع الش���ارع بعرض 6 )أمتار( ليتوافق مع م���ا هو قائم على الطبيعة وحدود 

الملكي���ات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للقرية كما هو 

موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 18 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 19 

محافظة الدقهلية
قـرار رقم 69 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون 119 لسنة 2008 بشأن قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم     الموافق    /     /2023

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــــررنـــــــــــــا :
رـيــة كفر نعم���ان التابعـــة لمرـكـز  م���ادة 1 - تُع���دل المخططـــات التفصيلي���ة لقـــ

ومدينـــة ميت غمر على النحو التالى :

يتم رفع الش���ارع بعرض )4( أمتار وتغيير ما يترتب عليه من تهش���ير ،  ليتوافق 

مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود الملكيات مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات البنائية 

والتخطيطي���ة ال���واردة بالمخط���ط التفصيلى المعتم���د للمنطقة وأح���كام القانون رقم 

119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط 

الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح  بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 20 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /   /2023 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

مادة 3 - على كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ،

ويعمل به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - يُنشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 21 

محافظة كفر الشيخ
قـرار رقم 146 لسنة 2023

بتاريخ 2023/1/28
محافظ كفر الشيخ

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القان���ون رق���م 43 لس���نة 1979 بش���أن الإدارة المحلي���ة 

ولائحته التنفيذية وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 119 لسنة 2008 بإصدار قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 222 لس���نة 1955 بش���أن فرض مقابل تحسين على العقارات 

التى يطرأ عليها تحسين بسبب أعمال المنفعة العامة ؛

وعل���ى كت���اب الإدارة العام���ة للتخطيط والتنمي���ة العمراني���ة بالمحافظة المؤرخ 

2023/1/17 والمرفق به محضر اجتماع لجنة الإشراف على أعمال التخطيط العمرانى 

بالمحافظة المؤرخ 2023/1/4 والمتضمن الموافقة على تعديل بالمخطط التفصيلى 

المعتمد لمدينة مصيف بلطيم - بالقطاع رقم )3( تعديل ش���ارع بعرض )10( أمتار 

بناءً على المعاملة رقم )1161220025986( بتاريخ 2022/11/27؛

وعلى ما تقتضيه المصلحة العامة ؛

قـــــــــــرر :
الم���ادة الأول���ى - يعتمد تعديل بالمخط���ط التفصيلى المعتمد لمدينة مصيف 
 بلطي���م - بالقط���اع رقم )3( تعديل ش���ارع بع���رض )10( أمتار بناءً عل���ى المعاملة

 رقم )1161220025986( بتاريخ 2022/11/27

المادة الثانية - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .
الم���ادة الثالث���ة - على جميع جهات الاختص���اص تنفيذ هذا القرار اعتبارًا من 

تاريخ نشره .

محافظ كفر الشيخ

اللواء/ جمال نور الدين



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 22 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 475 لسنة 2023

بتاريخ 2023/2/22

بشأن اعتماد تعديل لائحة النظام الأساسى

لصندوق التأمين الخاص للعاملين بالهيئة العامة

 لدار الكتب والوثائق القومية

‎رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بع���د الاطلاع على القانون رقم 54 لس���نة 1975 بإصدار قانون صناديق التأمين 

الخاصة ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 1981 بإصدار قانون الإشراف والرقابة على التأمين 

فى مصر ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

وعلى قرار الهيئة المصرية للرقابة على التأمين رقم 311 لس���نة 2003 بتسجيل 

 صن���دوق التأمي���ن الخ���اص للعاملين بالهيئ���ة العامة ل���دار الكتب والوثائ���ق القومية

 برقم )751( ؛

وعلى لائحة النظام الأساسى للصندوق وتعديلاتها ؛

 وعل���ى محضر اجتم���اع الجمعي���ة العمومي���ة غير العادي���ة للصن���دوق المنعقدة

 ف���ى 2022/9/19 بالموافقة على تعديل بعض مواد لائحة النظام الأساس���ى ابتداءً 

من 2022/9/19 ؛

وعل���ى مذكرة الإدارة المركزية للإش���راف والرقابة على صنادي���ق التأمين الخاصة 

بالهيئة المؤرخة 2023/2/12 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 23 

قــــــــــرر :

مادة 1 – يستبدل بنصوص المادة )3/و( من الباب الأول )بيانات عامة( والمادة 

)5( من الباب الثانى )شروط العضوية والاشتراكات( والمادتين )8/أ ، 9( من الباب 

الثالث )المزايا( النصوص التالية  :

الباب الأول - )بيانات عامة( :

مادة 3- )فى تطبيق أحكام هذا النظام يقصد بــ( :

)و( أجر الاشتراك :

هو الأجر الوظيفى الش���هرى ف���ى 2020/7/1 مثبتًا بقيمته فى هذا التاريخ 

ولا يعت���د بأية إضافات أخ���رى على هذا الأجر أيًا كان س���ند إقرارها إلا بعد 

إعداد دراسة اكتوارية بفحص المركز المالى للصندوق واعتمادها من الهيئة .

الباب الثانى - )شروط العضوية والاشتراكات( :

مادة 5 - )الاشتراكات( :

 اش���تراك ش���هرى بواق���ع )4٪( م���ن أج���ر الاش���تراك ال���وارد بالم���ادة )3/و( 

خصمًا من العضو .

الباب الثالث - )المزايا( :

مادة 8 - )تصرف المزايا التأمينية فى الأحوال التالية( :

)أ( فى حالات انتهاء الخدمة بسبب :

بلوغ سن التقاعد القانونية .

الوفاة .

العجز الكلى المستديم .

يؤدى الصندوق للعضو أو لورثته الشرعيين )فى حالة عدم تحديد مستفيدين عنه( 

ميزة تأمينية بواقع نصف ش���هر من أجر الاش���تراك الوارد بالمادة )3/و( عن كل س���نة 

اشتراك فعلى بالصندوق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 24 

 عل���ى أن يك���ون الحد الأدن���ى لميزة الوف���اة أو العجز الكلى المس���تديم ش���هرين

 من ذات الأجر .

مادة 9 - )فى حالات انتهاء الخدمة لأسباب أخرى( :

)أ( إذا كانت مدة اشتراك العضو بالصندوق أقل من )5( سنوات .

يرد للعضو اشتراكاته المسددة .

)ب( إذا كانت مدة اشتراك العضو بالصندوق )5( سنوات فأكثر :

 تحس���ب للعض���و المي���زة التأميني���ة وفقًا للم���ادة )8/أ( ثم تص���رف وفقًا

 للجدول التالى:

النسبة المستحقة من
الميزة التأمينية

المدة المتبقية على بلوغ
سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(
٪ 5 35 فأكثر

٪ 5 34

٪ 6 33

٪ 6 32

٪ 7 31

٪ 8 30

٪ 8 29

٪ 9 28

٪ 10 27

٪ 11 26

٪ 12 25

٪ 13 24

٪ 14 23

٪ 15 22

٪ 16 21

٪ 18 20

٪ 19 19



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 25 

النسبة المستحقة من
الميزة التأمينية

المدة المتبقية على بلوغ
سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(
٪ 21 18

٪ 23 17

٪ 25 16

٪ 27 15

٪ 30 14

٪ 33 13

٪ 36 12

٪ 39 11

٪ 42 10

٪ 46 9

٪ 50 8

٪ 55 7

٪ 60 6

٪ 65 5

٪ 71 4

٪ 77 3

٪ 84 2

٪ 92 1

 ٪ 100 0

يكون الحد الأدنى للمزايا فى جميع الأحوال الاشتراكات المسددة من العضو .

مادة 2 - تسرى هذه التعديلات ابتداءً من التاريخ الذى قررته الجمعية العمومية 
للصندوق باجتماعها السالف الإشارة إليه .

 م���ادة 3 - ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصري���ة ، ويُعمل به م���ن اليوم التالى
 لتاريخ النشر ، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

رئيس مجلس إدارة 

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 26 

وزارة التضامن الاجتماعى
الإدارة المركزية للجمعيات والاتحادات

الإدارة العامة للاتحادات والمؤسسات الأهلية 
إدارة التسجيل

قرار قيد رقم  1119 لسنة 2023
بتاريخ 2023/3/5

رئيس الإدارة المركزية للجمعيات والاتحادات
بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى مذكرة إدارة التس���جيل ب���الإدارة العامة للاتحادات والمؤسس���ات الأهلية

 بتاريخ 2023/3/5 بشأن قيد جمعية التكافل لضباط مرور البحر الأحمر ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للاتحادات والمؤسسات بشأن 

ما هو موضح فيما بعد ؛

قــــــرر :
) المادة الأولى (

قيد جمعية التكافل لضباط مرور البحر الأحمر طبقًا لأحكام قانون تنظيم ممارسة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية تحت إشراف 

الإدارة المركزي���ة للجمعي���ات والاتحادات بوزارة التضام���ن الاجتماعى برقم )1119( 

بتاريخ 2023/3/5

) المادة الثانية (
تلتزم الجمعية بنش���ر قيد ملخص النظام الأساس���ى لها بجريدة الوقائع المصرية، 

وعلى الموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

رئيس الإدارة المركزية

)إمضــــــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 27 

ملخص القيد

مجال العمل الرئيسى للجمعية :

 التنمية الاقتصادية .

مجالات العمل الأخرى :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - الخدمات الصحية .

نطاق عمل الجمعية : جمهورية مصر العربية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )سبعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 الس���نة المالي���ة : تبدأ الس���نة المالي���ة للجمعية من أول يوليو حت���ى نهاية يونيو

 من كل عام .

ح���ل الجمعية وأيلولة أموالها إلى : )جمعية تكافل ضباط الش���رطة بمديرية أمن 

البحر الأحمر المقيدة برقم 84 لس���نة 1991 تحت إشراف مديرية التضامن الاجتماعى 

بالبحر الأحمر(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 62 فــى 15 مارس سنة 2023 28 

إعلانات فقد

مديرية الزراعة - محافظة سوهاج

تعلن عن فقد البصمة الكودية رقم )1542( الخاصة بها ، وتعتبر ملغية .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

739 - 2023/3/15 - 2022/25803


